
13. Meddelelser ()
Meddelelser fra formanden

Grøn Mobilitet: Teknik- og Miljøforvaltningen inviterer lokaludvalgene til informationsmøde og 
idéudveksling om Grøn Mobilitet i København. Mødet finder sted torsdag den 3. juni kl. 17-19 på 
Islands Brygge 37, stuen, mødelokale ”Ørestad”. På mødet vil forvaltningen orientere om en 
handlingsplan for grøn mobilitet og invitere til input og ideer fra lokaludvalgene. Grøn mobilitet 
betyder, at det skal være lettere og mere effektivt at bevæge sig rundt i København, og at alle skal 
have mulighed for at vælge et grønt transportmiddel. Det handler også om, at en rejse ikke kun skal 
betragtes som en bevægelse fra A til B, men som en oplevelse, der kan give motion, et bedre miljø og 
bidrage til et godt byliv. Tilmelding hos Jeanne D. Jensen på jeajen@tmf.kk.dk senest den 21. maj.

Evaluering af lokaludvalgene: Als Research laver i perioden maj-august en evaluering af alle byens 
lokaludvalg. Den 2. august afleverer Als udkast til evalueringsrapport, som skal i høring og 
behandles på LU-mødet den 19. august. Herefter laver Økonomiforvaltningen en indstilling til 
Økonomiudvalget om, hvad der anbefales på baggrund af rapporten. Økonomiudvalget behandler 
denne indstilling på sit møde den 7. september. Fra Brønshøj-Husum skal Als Research lave 
interviews med hhv. formanden og en fokusgruppe bestående af 5 medlemmer. 

Høringssager: Der er pt. to sager i høring, som bliver behandlet i fagudvalgene inden udkast til 
høringssvar forelægges Lokaludvalget den 20. juni (begge har høringsfrist 21 juni):

Kvarterplanen for Husum Områdefornyelse 
Forslag om nedlæggelse af servicebusserne.

Øvrige meddelelser 

Sekretariatet har fra 12. maj fået en fastnettelefon med nummeret 38811049. Sekretariatet er 
desuden i gang med at etablere et mødelokale på gangarealet ud for lokale 1. Der lukkes af med 
vægge med glasparti og branddør.

Cykelruter: Teknik- og Miljøforvaltningen har påbegyndt et større projekt om cykelpendlerruter i 
samarbejde med alle kommuner i regionen. Der vil i 2010-2011 være to pilotprojekter: 
Albertslundruten og Vestvoldruten. Sidstnævnte er i Brønshøj-Husum bydel, og Lokaludvalget vil 
ligesom Husum Områdefornyelse blive inddraget i planlægningen af ruten.

Plads til Leg: Teknik- og Miljøforvaltningen har den 10. maj fremsendt et statusnotat vedr. projektet 
”Plads til Leg”. Status for de syv legeplader som skal renoveres i 2010 i Brønshøj-Husum er 
følgende:

Husum Parkens legeplads forventes anlagt i perioden juni til juli/ august.
Vestvoldens legeplads v. Mørkhøjvej forventes anlagt i perioden august til september. 
Vestvoldens legeplads v. Bystævnet forventes projektudviklet i 2010 og anlagt i 2011 i 
samarbejde med Partnerskabet og Områdeløft.
Vestvoldens legeplads v. Gyngemosen forventes anlagt i perioden august til september.
Utterslev Mose v. Pilesvinget 5 forventes anlagt i perioden juni til juli.
Liselundvej forventes anlagt i perioden september til oktober.



Brønshøj Torv forventes anlagt i perioden slut maj til slut juni.

Stillingen som bydelsplanmedarbejder er slået op på diverse internetportaler samt på 
www.2700lokaludvalg.dk. Der er ansøgningsfrist 19. maj, og tiltrædelsesdato er 1. august. 

Eventcyklen Mobillen
Der arbejdes stadig på Mobillen. Efter sigende skulle det blive jordens mest fantastiske eventcykel.

Mobillen har siden den blev portrætteret i bydelsavisen ”Lokalt Liv” fået vinger og har forladt sit værksted på 
Amager. Der arbejdes nu videre på den Veteranbilsklubben på Christiania, hvor folkene bag cykelkonceptet
”Karmakanonen” gør den klar til 2700Kulturdag. Den får glasfiber og solcellepaneler på vingerne, og der 
integreres GPS-tracker (fungerer som tyverisikring og kan integreres med google maps) samt lader og 
batteri (som vil kunne bruges til eventuel drift af PA-anlæg, computersystem, kaffemaskine) samt monteres 
logoplader, lys og lås.

Miljøpunktet har lagt yderligere 45.000 kr. i projektet for at kunne færdiggøre denne første etape af 
projektet. Det er Miljøpunktet og cykeldesignernes håb, at der herefter kan rejses yderligere fondsmidler til 
at optimere funktionerne i cyklen til også at omfatte:

Computersystem med to touchscreen skærme og trådløst internet m.v. (ca. 15.000 kr.) 
PA-anlæg til musik, tale m.v. (ca. 25.000 kr)
Kaffemaskine
Energisystem: Installation af human power generatorer med pedalometer (40.000 kr) ( brugerdreven 
strømproduktion til at producere tilskudsenergi til musikanlæg, computeranlæg og kaffemaskine) 
Undervisningsmateriale 

Mobillen har fået vinger siden sidst og er snart klar 
til 2700Kulturdag

bilag

Brønshøj-Husum Lokaludvalgs beslutning den 20.05.2010

Supplerende meddelelser givet på mødet:

Alle medlemmer og suppleanter vil blive inviteret til Temamøde om bydelsplanen torsdag den 12. 



august kl. 19 i Pilegården. Her vil processen og fokusområderne blive drøftet sammen med den 
nyansatte bydelsplankoordinator.  

Der er informationsmøde om forslaget om nedlæggelse af servicebusser den 2/6. Freddy Ingvorsen 
og Vera Rasmussen deltager i mødet. 

Tingbjerg Byfest den 7. og 8. maj: Det var en flot og vellykket byfest, og Lokaludvalget var 
repræsenteret i en bod. 

Oplæg til ny kommuneplanstrategi "Grøn vækst og livskvalitet" er på vej i høring. Der er ikke nogen 
af temaindsatserne, som direkte involverer Brønshøj-Husum, hvorfor formanden foreløbig har takket 
nej til forvaltningens tilbud om at få besøg af en oplægsholder.

Der er temamøde med Kultur- og Fritidsforvaltningen om events den 10/6.

Der er indvielse af basketbane på Brønshøj Skole 2/6 kl. 12-12.45.




